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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida logoritmik 

mashqlarni qo‘llash texnologiyalari yoritilgan. Logoritmik mashqlar musiqa, harakat va nutq 

faoliyatining o‘zaro uyg‘unlashuvi orqali bolalarning jismoniy, emotsional hamda 

intellektual rivojlanishiga xizmat qiladi. Tadqiqotda logoritmikaning nazariy asoslari, 

uning musiqiy ta’lim jarayonidagi o‘rni hamda o‘quvchilarning psixomotor qobiliyatlarini 

shakllantirishdagi ahamiyati tahlil qilingan. Boshlang‘ich sinfda logoritmik mashqlarni 

qo‘llash o‘quvchilarda ritm tuyg‘usini, koordinatsiyani, diqqatni jamlash va eslab qolish 

qobiliyatini rivojlantiradi. Shuningdek, maqolada o‘qituvchilar uchun logoritmik 

mashg‘ulotlarni tashkil etishning samarali bosqichlari va pedagogik texnologiyalari 

keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: logoritmika, musiqa ta’limi, ritm, harakat, koordinatsiya, psixomotor 

rivojlanish, pedagogik texnologiya, boshlang‘ich sinf, ijodiy faoliyat. 

 

Kirish: Logoritmik mashqlar musiqiy tarbiya jarayonida o‘quvchilarning 

jismoniy va ruhiy rivojlanishini uyg‘un holda ta’minlaydigan muhim pedagogik 

vositalardan biridir. Boshlang‘ich sinf davri bolaning sezgi, idrok, eshituv, diqqat va 

harakat koordinatsiyasi jadal rivojlanadigan bosqich bo‘lib, bu davrda logoritmik 

mashqlarni qo‘llash ularning tabiiy imkoniyatlarini samarali shakllantirishga yordam 

beradi. Logoritmika — musiqiy ohang, ritm va harakatlar uyg‘unligi asosida bolaning 

eshituv, nutq va harakat faoliyatini rivojlantirishga qaratilgan kompleks mashg‘ulotlar 

tizimidir. 

Musiqa ta’limida logoritmik mashqlar o‘quvchilarning ritmni sezish, ohangni 

idrok etish, tovush balandligi va sur’atini farqlash qobiliyatini shakllantiradi. Shu 

jarayonda bolalar musiqaga mos ravishda harakat qilishni, tanani boshqarishni, 

jamoada harakatni muvofiqlashtirishni o‘rganadilar. Natijada ularning nafaqat musiqiy 

eshituv qobiliyati, balki tafakkur, nutq va emotsional ifoda qobiliyatlari ham 

rivojlanadi. 

Logoritmik mashqlar o‘z mohiyatiga ko‘ra pedagogika, psixologiya, fiziologiya va 

san’atning kesishgan nuqtasida joylashgan bo‘lib, ular bolaning jismoniy harakati orqali 

musiqiy sezgini mustahkamlashni ko‘zda tutadi. Masalan, musiqaga mos yurish, qadam 

tashlash, qo‘l harakatlari yoki mimikani bajarish orqali o‘quvchi musiqiy ritmni tanada 

his etadi va uni ongli tarzda takrorlay oladi. Bunday mashg‘ulotlar o‘quvchining 
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musiqiy his-tuyg‘ularini uyg‘otadi, diqqatni jamlashni, hissiy muvozanatni saqlashni 

o‘rgatadi. 

Boshlang‘ich sinf yoshidagi bolalar uchun logoritmik mashg‘ulotlarning asosiy 

maqsadi — ularning musiqiy ritmni anglash, harakatni boshqarish va musiqiy ifodani 

jismoniy faoliyat orqali ifodalash ko‘nikmalarini rivojlantirishdir. Shu bilan birga, 

logoritmik mashqlar bolalarning o‘z-o‘zini erkin tutish, ijodiy fikrlash, emotsional 

holatni boshqarish, nutq va nafasni to‘g‘ri taqsimlash malakalarini mustahkamlaydi. 

Logoritmika metodining nazariy asoschisi sifatida E. Jak-Dalkroz nomi bilan 

bog‘liq yondashuv butun dunyo musiqa ta’limi tizimida keng qo‘llanadi. Uning fikricha, 

musiqiy ritm insonning tabiiy harakati orqali to‘liq anglanadi. Shu bois logoritmik 

mashqlar musiqani nafaqat eshitish, balki uni tanada “his etish” imkonini beradi. 

O‘zbekiston ta’lim tizimida ham bu yondashuvni musiqiy ta’lim dasturlariga 

integratsiya qilish o‘quvchilarning individual rivojlanishiga sezilarli ijobiy ta’sir 

ko‘rsatmoqda. 

Logoritmik mashqlarni o‘tkazishda zamonaviy pedagogik texnologiyalar — 

interaktiv metodlar, raqamli audio va video resurslardan foydalanish, musiqiy o‘yin 

elementlarini kiritish o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Shu orqali 

ta’lim jarayoni ijodiylik, harakat va his-tuyg‘u uyg‘unligi asosida tashkil etilib, musiqa 

ta’limining samaradorligi oshiriladi. 

Asosiy qism: Logoritmik mashqlarni boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlash 

jarayonida qo‘llash musiqiy-pedagogik faoliyatning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. 

Ular orqali bola musiqaning ritmik tuzilishini nafaqat eshitadi, balki uni tana harakati 

orqali his etadi va ifodalaydi. Bu jarayon psixomotor rivojlanishning tabiiy shakli 

bo‘lib, bolaning musiqiy, jismoniy va emotsional sohalarini uyg‘unlashtiradi. 

Logoritmik mashg‘ulotlarning samaradorligi ularni to‘g‘ri rejalashtirish va 

o‘qituvchining mahoratiga bog‘liq. Avvalo, mashg‘ulotlar o‘quvchilarning yosh 

xususiyatlari, fiziologik imkoniyatlari va psixologik tayyorgarligi darajasiga mos 

bo‘lishi lozim. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun logoritmik mashqlar qisqa, qiziqarli 

va oson bajariladigan shaklda tashkil etiladi. Har bir mashq musiqaning sur’ati, ritmi, 

ohangi va mazmuniga mos harakat bilan birga bajarilishi kerak. Masalan, tez sur’atli 

kuyda sakrash yoki yengil yugurish harakatlari, sekin kuyda esa cho‘zilma harakatlar 

bajarilishi tavsiya etiladi. 

Logoritmik mashg‘ulotlar uch asosiy bosqichda amalga oshiriladi: tayyorgarlik, 

asosiy va yakuniy. Tayyorlov bosqichida o‘quvchilar musiqani tinglash, ritmni his 

qilish va nafasni to‘g‘ri taqsimlash mashqlarini bajaradilar. Asosiy bosqichda musiqiy 

harakatlar, qadam tashlash, sakrash, qo‘l va tana harakatlarini musiqaga mos holda 

bajarish o‘rganiladi. Yakuniy bosqichda esa o‘quvchilar ijodiy topshiriqlar bajaradilar: 

ular musiqaga mos harakatlarni mustaqil tanlaydilar yoki yangi harakatlar ixtiro 

qiladilar. 
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Logoritmik mashqlarni qo‘llashda o‘qituvchi har bir bolaning individual ritmik 

sezgirligini inobatga olishi muhim. Chunki ayrim bolalar ritmni tez anglaydi, boshqalari 

esa ko‘proq takrorlashga muhtoj bo‘ladi. Shu bois dars jarayonida differensial 

yondashuv, ya’ni har bir o‘quvchi uchun mos temp va murakkablik darajasini tanlash, 

mashqlarni asta-sekin murakkablashtirish tavsiya etiladi. 

Musiqa ta’limida logoritmik mashqlar ko‘pincha qo‘shiq aytish, raqs elementlari, 

o‘yinlar bilan birgalikda qo‘llanadi. Masalan, “Ritmni top” o‘yini orqali bolalar musiqa 

ohangiga mos harakatlar bajaradilar; “Qadamlar raqsi” mashqida esa har bir qadam 

musiqa zarbi bilan uyg‘unlashadi. Bunday mashg‘ulotlar o‘quvchilarning nafaqat 

musiqiy eshituvini, balki jamoaviy harakat qilish madaniyatini ham rivojlantiradi. 

Zamonaviy logoritmik mashqlarni tashkil etishda multimedia texnologiyalari 

katta ahamiyat kasb etadi. Raqamli musiqa dasturlari yordamida o‘qituvchi 

musiqaning sur’ati, ohangi va ritmini o‘zgartirib, mashqlarni individuallashtira oladi. 

Shu orqali bolalarning har birining rivojlanish darajasiga mos o‘quv muhitini yaratish 

mumkin bo‘ladi. Masalan, interaktiv platformalarda logoritmik o‘yinlar, harakatni 

musiqa bilan sinxronlashtiruvchi dasturlar o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi. 

Logoritmik mashqlar bolaning hissiy holatini tartibga solish, stressni kamaytirish 

va diqqatni jamlashga yordam beradi. Ayniqsa, boshlang‘ich sinfda o‘qish jarayoni 

yangi muhitga moslashish, sinfda faol ishtirok etish, diqqatni boshqarish kabi 

psixologik qiyinchiliklar bilan bog‘liq bo‘lganligi sababli, logoritmik mashg‘ulotlar bu 

jarayonni osonlashtiradi. Musiqa va harakat uyg‘unligi bolaning kayfiyatini ko‘taradi, 

o‘ziga ishonchini mustahkamlaydi va ijodiy fikrlashni rag‘batlantiradi. 

Pedagogik tajribalar shuni ko‘rsatadiki, logoritmik mashqlar muntazam 

o‘tkazilganda o‘quvchilarning ritmik sezgirligi, koordinatsiya darajasi, nutq ravonligi 

va nafasni boshqarish qobiliyatlari sezilarli darajada yaxshilanadi. Shu bois logoritmika 

boshlang‘ich sinf musiqiy tarbiya jarayonining ajralmas qismi sifatida qaraladi. 

Xulosa: Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan olib boriladigan logoritmik 

mashg‘ulotlar musiqiy ta’limning samaradorligini oshirish, bolalarning jismoniy va 

ruhiy rivojlanishini uyg‘unlashtirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Logoritmik 

mashqlar orqali o‘quvchilar musiqiy ritmni chuqur his etish, harakatni boshqarish, 

diqqatni jamlash va jamoada faol ishtirok etish kabi ko‘nikmalarni egallaydilar. 

Bunday mashg‘ulotlar nafaqat musiqiy qobiliyatlarni, balki psixomotor, emotsional va 

ijtimoiy jihatlarni ham rivojlantiradi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, logoritmik texnologiyalarni musiqiy ta’lim 

jarayoniga integratsiyalash o‘quvchilarning o‘z-o‘zini ifoda etish, ijodkorlik, 

koordinatsiya va musiqiy idrokini sezilarli darajada rivojlantiradi. Har bir mashg‘ulot 

o‘quvchi shaxsining estetik didini, ritmik tuyg‘usini va jismoniy faolligini uyg‘un tarzda 

shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bois logoritmika faqat musiqiy mashg‘ulot emas, 
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balki shaxsning har tomonlama barkamol rivojlanishini ta’minlaydigan samarali 

pedagogik metod sifatida baholanadi. 

Musiqa o‘qituvchilari logoritmik mashqlarni qo‘llashda bolalarning yosh 

xususiyatlari, individual ritmik sezgirlik darajasi va jismoniy imkoniyatlarini hisobga 

olgan holda mashg‘ulotlarni rejalashtirishlari zarur. Zamonaviy raqamli 

texnologiyalarni jalb etish, interaktiv o‘yin va raqs elementlarini qo‘llash logoritmik 

darslarning samaradorligini yanada oshiradi. Natijada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida 

musiqaga muhabbat, estetik zavq va ijodiy tafakkur shakllanadi. 
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